

Handläggare:  
Viktoria Skog

Landstingsstyrelsen

## **Yttrande över promemorian Effektivare insatser mot ungdomsbrottslighet (Ds 2010:9) samt Kriminella grupperingar – motverka rekrytering och underlätta avhopp (SOU 2010:15)**

### **Ärendet**

Justitiedepartementet har berett Stockholms läns landsting tillfälle att lämna synpunkter på promemorian Effektivare insatser mot ungdomsbrottslighet samt Kriminella grupperingar – motverka rekrytering och underlätta avhopp.

### **Förslag till beslut**

Landstingsstyrelsen föreslås besluta

*att* som remissyttrande till Justitiedepartementet överlämna detta tjänsteutlåtande

### **Förvaltningens synpunkter**

Förslagen i promemorian Effektivare insatser mot ungdomsbrottslighet berör inte landstingets verksamhet. Promemorian analyserar främst förutsättningarna för att avhjälpa de hinder som finns när det gäller myndigheternas arbete med att förebygga ungdomsbrottslighet.

I betänkandet Kriminella grupperingar – motverka rekrytering och underlätta avhopp föreslås bl.a. samordnade insatser mot nyrekrytering till kriminella nätverk. Det föreslås att sociala insatsgrupper med socialtjänst, polis och skola bildas på lokal nivå. Socialtjänsten ska ha huvudansvaret för dessa insatsgrupper. Vid behov ska även representanter från Statens institutionsstyrelse, Kriminalvården, missbruksvården och psykiatrin kopplas till insatsgruppernas arbete. I de sociala insatsgrupperna ska åtgärder mot nyrekrytering till kriminella koordineras på individnivå. De

samverkande myndigheterna ska vardera utse en kontaktperson som ska ingå i insatsgrupperna.

Utredningen föreslår även åtgärder för att stödja avhoppare, bl.a. att frivården ska få i uppgift att koordinera stödinsatser för klienter som är motiverade att lämna kriminella grupperingar. Särskilda kontaktpersoner bör finnas hos socialtjänsten, Arbetsförmedlingen och polisen. Även hos Kronofogdemyndigheten, Skatteverket, Försäkringskassan, hälso- och sjukvården och frivilligorganisationer bör enligt utredningens förslag kontaktpersoner utses. Med hjälp av kontaktpersonerna ska frivården ta fram en individuell handlingsplan. Kontaktpersonerna ansvarar för att beslutade åtgärder genomförs inom sin organisation. Kontaktpersoner kan enligt utredningen behöva få lämplig utbildning beträffande avhoppares situation för att kunna stödja dessa.

Förvaltningen tillstyrker förslaget att för vissa angivna behov utse representanter från hälso- och sjukvården. I övriga delar berör inte förslagen landstingets ansvarsområden varför de inte närmare kommenteras.

#### *Miljökonsekvenser av beslutet*

Inga konsekvenser att beakta.

Mona Boström  
Landstingsdirektör

Anne Rundquist  
Chefsjurist